
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.08.2021                                                                                          10-П-1049  

 

Ханты-Мансийск 

 

Во исполнение пункта 3.2 «Повышение информационной открытости 

и прозрачности системы образования» подпрограммы III. «Система оценки 

качества образования и информационная прозрачность системы 

образования» направления мероприятий государственной программы, 

утвержденных постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 338-п, в целях 

обсуждения основных приоритетов развития системы образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021/2022  

учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 25-26 августа 2021 года Августовское совещание 

педагогических работников Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры 2021 года «Воспитание как общенациональный 

стратегический приоритет развития и формирования личности ребенка его 

интересов в современном образовательном пространстве»  

(далее – Совещание). 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О проведении Августовского совещания педагогических работников 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 2021 года  

и признании утратившим силу приказ Департамента от 28 июля  

2021 года № 10-П-1017 «О проведении Августовского совещания 

педагогических работников Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры 2021 года «Формирование эффективной системы выявления и 

развития талантов детей и молодежи» «О проведении Августовского 

совещания педагогических работников Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 2021 года «Формирование эффективной системы 

выявления и развития талантов детей и молодежи». 

 



2. Утвердить: 

2.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению Совещания 

(приложение 1). 

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Совещания 

(приложение 2). 

3. Определить ответственным за подготовку и проведение 

Совещания бюджетное учреждение высшего образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный университет» (далее – БУ ВО «Сургутский 

государственный университет») (С.М. Косенок). 

4. БУ ВО «Сургутский государственный университет»: 

4.1. В срок до 10 августа 2021 года подготовить проект программы 

Совещания и представить на согласование директору Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры (далее – Департамент). 

4.2. Подготовить и представить в отдел общего образования 

Департамента отчет по итогам Совещания в срок до 10 сентября 2021 года. 

5. Руководителям структурных подразделений Департамента 

направить в срок до 9 августа 2021 года в адрес БУ ВО «Сургутский 

государственный университет» (korepanova_aa@surgu.ru) предложения  

для включения в проект программы Совещания  

по спикерам и тематикам основных выступлений в ходе Совещания, 

направленным на достижение стратегической цели по формированию 

эффективной системы поддержки развития и формирования личности 

ребенка в современной образовательной системе.  

6. Рекомендовать руководителям органов местного 

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

осуществляющим управление в сфере образования и сфере молодёжной 

политики: 

6.1. Принять участие с соблюдением норм  

санитарно-эпидемиологической безопасности представителей 

муниципальных органов управления образованием, руководящих лиц  

и педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций и учреждений молодёжной политики, а также представителей 

профессиональных союзов, родительской общественности и общественных 

объединений в Совещании. 

6.2. Организовать проведение муниципальных Августовских 

совещаний педагогических работников с учетом  концепции Совещания  

в режиме видеоконференцсвязи не позднее 28 августа 2021 года. 

6.3. Направить в срок до 7 сентября 2021 года обобщённые итоги 

(протокольные решения) муниципальных Августовских совещаний 

педагогических работников в адрес БУ ВО «Сургутский государственный 

университет». 

7. Руководителям подведомственных Департаменту 

образовательных организаций принять участие в Совещании. 

8. Признать утратившим силу приказ Департамента от 28 июля 

mailto:korepanova_aa@surgu.ru


2021 года № 10-П-1017 «О проведении Августовского совещания 

педагогических работников Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры 2021 года «Формирование эффективной системы выявления 

и развития талантов детей и молодежи» «О проведении Августовского 

совещания педагогических работников Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 2021 года «Формирование эффективной системы выявления 

и развития талантов детей и молодежи». 

9. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа. 

10. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Департамента. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Департамента. 

 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

А.А.Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры 

от «___»_______202__  года  № _____ 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению Совещания 

 
№ 

п/п 

ФИО 
Должность 

1.  

Дренин 

Алексей 

Анатольевич 

Директор  Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

председатель оргкомитета 

2.  

Возняк 

Снежана 

Александровна 

Первый  заместитель директора Департамента образования и 

молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, сопредседатель оргкомитета 

3.  

Забайкин 

Геннадий 

Михайлович 

Заместитель  директора – начальник управления по 

молодёжной политике и воспитания детей Департамента 

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, сопредседатель оргкомитета 

4.  

Гомзяк 

Александр 

Богданович 

Заместитель  директора – начальник управления непрерывного 

профессионального образования и науки Департамента 

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, сопредседатель оргкомитета 

Члены Оргкомитета 

5.  

Лашина 

Ирина 

Константиновна 

Начальник  управления общего образования Департамента 

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

6.  

Толоконцев  

Владимир  

Сергеевич 

Заместитель начальника отдела организационной работы и 

защиты информации Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

7.  

Сомова  

Наталья  

Сергеевна 

Заместитель  начальника отдела профессионального 

образования, науки и аттестации педагогических кадров 

Департамента образования и молодёжной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

8.  

Цулая 

Лариса 

Владимировна 

Начальник  отдела общего образования Департамента 

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

9.  

Васяева 

Олеся 

Игорьевна 

Начальник  отдела адаптированных образовательных программ 

и итоговой аттестации Департамента образования и 

молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 

10.  

Романова 

Наталья 

Юрьевна 

Начальник  отдела дополнительного образования и 

профессиональной ориентации Департамента образования и 

молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 

11.  

Никонов  

Андрей 

Владимирович 

Начальник  отдела молодёжной политики Департамента 

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

12.  
Филиппенкова 

Ольга 

Начальник  отдела воспитания, профилактики и организации 

отдыха детей Департамента образования и молодёжной 



№ 

п/п 

ФИО 
Должность 

Ивановна политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

13.  

Болдырева 

Людмила 

Федоровна 

Председатель  профсоюзной организации работников 

народного образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

14.  

Косенок  

Сергей 

Михайлович 

Ректор бюджетного учреждения высшего образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры 

от «___»_______202__  года  № _____ 

 

План мероприятий по подготовке и проведению Совещания 

 
№ 
п/п 

Мероприятия Ответственные Сроки 

1.  Общее руководство организацией 

Совещания, проведение заседаний 

оргкомитета 

Дренин А.А. август 2021 

2.  Подготовка предложений для включения в 

проект концепции Совещания и участию 

привлеченных экспертов 

Дренин А.А. 

Косенок С.М. 

Руководители 

структурных 

подразделений 

Департамента 

05.08.2021 

3.  Разработка концепции и содержания 

Совещания 

Дренин А.А. 

Цулая Л.В. 

06.08.2021 

4.  Подготовка проекта программы Совещания Косенок С.М. 10.08.2021 

5.  Направление писем-приглашений: 

- Министерству просвещения РФ; 

- Министерству образования и науки РФ; 

- Организациям - партнерам Совещания; 

- Приглашенным  экспертам 

Русова М.С. 10.08.2021 

6.  Направление информационных писем главам 

муниципальных образований, 

муниципальным органам управления 

образованием, органам молодёжной 

политики 

Толоконцев В.С. 10.08.2021 

7.  Разработка медиа-плана Совещания Толоконцев В.С. 10.08.2021 

8.  Предложения для подготовки доклада 

директору Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее –

Директор) 

Руководители 

структурных 

подразделений 

Департамента 

16.08.2021 

9.  Подготовка доклада Директору 

Департамента  

Цулая Л.В. 20.08.2021 

10.  Подготовка общего списка участников 

Совещания 

Косенок С.М. 

 

20.08.2021 

11.  Подготовка проекта резолюции Совещания Дренин А.А. 

Косенок С.М. 

Руководители 

структурных 

подразделений 

Департамента 

20.08.2021 

12.  Обобщение материалов по итогам 

Совещания 

Косенок С.М. 

 

10.09.2021 

 

 


